Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

Avenida Dr. Victor Maida, nº 563 – Centro – Ibitinga (SP) – Fone (16) 3352-7840 – CEP 14940-097

Site: www.ibitinga.sp.leg.br  /  E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

Assunto:  INDICA  QUE  O  EXECUTIVO  MUNICIPAL  REQUEIRA  JUNTO  AO  SETOR
COMPETENTE  PARA  QUE  SEJA  RECOLOCADO  O  ALAMBRADO  DE  PROTEÇÃO  DA
QUADRA DA PRAÇA DO JARDIM BELA VISTA SUL.

Destinatário: Senhor Prefeito Municipal – Dr. Florisvaldo Antônio Fiorentino.

Excelentíssimo Presidente,

Após  atendidas  as  formalidades  regimentais,  seja  esta  indicação  de  Recolocação  do
alambrado  de  proteção  da  quadra  da  praça  do Jardim Bela  Vista  Sul,  enviada  para
conhecimento e providências cabíveis.

Justificativa:  A  quadra  é  um  importante  espaço  de  lazer  e  prática  esportiva  para  os
moradores da região, especialmente crianças e jovens. No entanto, o alambrado de proteção
encontra-se danificado (ou foi retirado), o que compromete a segurança dos usuários, além de
dificultar a prática adequada de esportes, como futebol e basquete.

A  recolocação  do  alambrado  irá  garantir  mais  segurança,  preservar  o  espaço  público  e
incentivar  ainda  mais  o  uso  da  quadra  pela  comunidade,  promovendo  saúde,  lazer  e
integração social.

Diante  do exposto,  contamos com a atenção  do Poder  Executivo  para  atender  esta  justa
reivindicação da população.

Sala das Sessões “Dejanir Storniolo”, em 09 de junho de 2025.

CÉSAR URTADO
Vereador - PODE

RAFAEL BARATA
Vereador - PT

MURILO BUENO
Vereador - PODE

ANTÔNIO MIRA
Vereador - PODE

JOSÉ ROCHA
Vereador – REPUBLICANOS

P
ág

. 1
/2

 -
 In

di
ca

çã
o

nº
 4

48
/2

02
5

-
P

ro
t.

21
38

/2
02

5
09

/0
6/

20
25

 1
7:

32
. E

st
a

é
um

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 C
E

S
A

R
 D

IE
G

O
 S

A
N

D
O

V
A

L
M

A
S

 U
R

T
A

D
O

 e
 o

ut
ro

s

Para validar visite https://sapl.ibitinga.sp.leg.br/conferir_assinatura e informe o código D2E2-F9A6-3C0E-8EEB

INDICAÇÃO Nº 448/2025

P
ág

. 2
/2

 -
 In

di
ca

çã
o

nº
 4

48
/2

02
5

-
P

ro
t.

21
38

/2
02

5
09

/0
6/

20
25

 1
7:

32
. E

st
a

é
um

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 C
E

S
A

R
 D

IE
G

O
 S

A
N

D
O

V
A

L
M

A
S

 U
R

T
A

D
O

 e
 o

ut
ro

s

Para validar visite https://sapl.ibitinga.sp.leg.br/conferir_assinatura e informe o código D2E2-F9A6-3C0E-8EEB

		2025-06-09T19:29:42+0000

		2025-06-09T19:43:12+0000

		2025-06-09T19:48:23+0000

		2025-06-09T19:49:26+0000

		2025-06-09T19:53:06+0000

		2025-06-09T20:08:02+0000

		2025-06-09T20:16:38+0000

		2025-06-09T20:19:27+0000